平成２４年度第１回鎌ケ谷市犯罪のない安全で安心なまちづくり推進協議会

会議録

１ 日 時 平成２５年２月１５日（金）午前１０時から午前１１時

２ 場 所 市役所６階 第１・２委員会室

３ 出席者

（１）出席委員

   篠原  勝 委員、 鎌田 義弘 委員、小寺 辰男 委員、山浦 正次 委員、

   大山 真 委員、海老根 一浩 委員（代理 仲野 正文）、

富澤 茂司 委員（代理 佐藤 佳孝）、富田 直 委員、豊田 朋二 委員

皆川 清隆 委員、皆川 寛隆 委員、小林 宏 委員、

（２）欠席委員

   田中 禎也 委員、山﨑 久雄 委員、

（３）事務局

   稲生市民生活部長、鈴木安全対策課長、伊藤安全対策課主幹、

萩原安全対策課主事 佐野安全対策課主事

４ 傍聴者  ２人

５ 議題等

（１） 議題

  ア 会長、副会長の選出について

  イ 会議の公開について

  ウ 会議録の作成について

エ 会議録署名委員の選出について

（２） 報告事項

  防犯カメラの運用状況及び犯罪発生状況について

６ 会議の概要

（１） 議題

    鎌ケ谷市犯罪のない安全で安心なまちづくり推進協議会委員への委嘱状の

交付に引き続き、委員の過半数以上が出席し、会議が成立したので、以下のと

おり会議を行った。

  ア 会長、副会長の選出について

    鎌ケ谷市犯罪のない安全で安心なまちづくり推進協議会規則（以下「規則」

という。）第４条の規定に基づき、委員の互選により、会長については次のよ

うに決定した。

    『会長 鎌田 義弘 委員』

    会長を決定した後、規則第５条の規定により会長が会議の議長となり、議事

を進め、副会長の選出について、規則第４条の規定に基づき互選により、次の

ように決定した。

    『副会長 篠原 勝 委員』

  イ 会議の公開について

    会議の公開については、これまでと同様「鎌ケ谷市における審議会等の会議

の公開に関する指針」のとおり、原則公開に決定した。また、傍聴を認める定

員については、会議室の都合もあるため、原則５名とし、先着順で決定した。

ウ 会議録の作成について

    会議録は、これまでと同様、要点筆記方式とし、「鎌ケ谷市における審議会

等の会議の公開に関する指針」第７のとおり、会議の名称、日時、場所などを

記載するものとした。

エ 会議録署名委員の選出について

    会議録署名委員の選出については、会長を除いて、会議ごとに２名ずつ選出

することとし、本日の会議においては、篠原委員及び山浦委員に決定した。

（２） 報告事項

  ア 防犯カメラの運用状況について

事務局より、資料１の「防犯カメラの照会件数」を基に概要を報告した。

イ 犯罪発生状況について

事務局より、資料 の「刑法犯の認知件数について（千葉県全体、鎌ケ谷市）

刑法犯認知件数の推移（平成１４年から平成２４年中）」を基に概要を報告

した。

７ 配布資料

（１）会議次第

（２）資料１「防犯カメラ照会件数について」

（３）資料２「防犯カメラの設置場所」

（４）資料３「防犯カメラ設置概要」

（５）資料４「鎌ケ谷市防犯カメラ管理運用基準」

(６) 資料５「刑法犯認知件数について(千葉県全体及び鎌ケ谷市)」

(７) 資料６「刑法犯認知件数の推移(平成１４年～平成２４年中)」

(８) 資料７「鎌ケ谷市犯罪のない安全で安心なまちづくり推進に関する条例」

(９) 資料８「鎌ケ谷市犯罪のない安全で安心なまちづくり推進協議会規則」

(１０) 資料９「鎌ケ谷市犯罪のない安全で安心なまちづくり推進協議会委員名簿」

以上、会議の経過を記載し、相違ないことを証するため、次に署名する。

 平成２５年２月２２日

              署名人  山 浦 正 次

            署名人  篠 原  勝